
COMUNE DI VALDASTICO (VI)

Istituzione “Cav. Paolo Sartori”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N. 5 DEL 21-04-2017

COPIA

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 08:30 si è
riunito il Consiglio di Amministrazione convocato nei modi di legge sotto la presidenza della
sig.ra SARTORI ANNA e la partecipazione del Segretario-Direttore dott.ssa Sartori Mirca.

Eseguito l’appello risultano:

SARTORI ANNA P
MOSELE GIUSEPPE P
RIGHELE ANTONIETTA P



ISTITUZIONE CAV. PAOLO SARTORI

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATI,  l’art. 34 del vigente Regolamento di contabilità  relativo  alle
modalità di formazione del rendiconto;

DATO ATTO che, il rendiconto della gestione, costituito dal conto di bilancio 2016,
oggetto del presente provvedimento, è stato elaborato secondo i modelli approvati con il
D.P.R. n. 194 del 31/1/1996 in esecuzione a quanto stabilito dal  D.Lgs. n. 77/1995 e
successive modificazioni, ora D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA  la determinazione del Segretario-Direttore n.  42   del  31.03.2017,   con
la quale sono stati approvati lo schema di rendiconto dell’esercizio  finanziario 2016 e i
relativi allegati depositati agli atti, nonché la relazione resa ai sensi dell’art.151, comma
6, del D.Lgs. n. 267/2000, che si allega alla presente, allegato  sub. ”A”;

DATO ATTO che il Revisore dei Conti  ha presentato la relazione resa ai sensi dell’art.
239 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allega alla presente, allegato sub. “B”;

PRESO ATTO:

che, con Determinazione del Segretario-Direttore  n. 41 del 31.03.2017 si è preso-
atto della verifica dei residui attivi e passivi da inserire nel conto consuntivo
dell’esercizio finanziario 2016 e da  mantenere nell’esercizio 2016, allegata alla
presente, allegato sub.  “C”;
che, l’Istituzione, non è tenuta all’adozione dei provvedimenti in attuazione dell’art.-
193 del D.L.gs, n. 267/2000;

VISTA, altresì, la tabella dei parametri di individuazione degli Enti strutturalmente
deficitari attualmente vigente, allegato sub. ”D”,  dalla quale emerge che il nostro Ente
risulta essere in equilibrio finanziario;

RISCONTRATA la regolarità della gestione dell’Ente relativamente all’esercizio
finanziario in argomento;

DATO ATTO che il Conto Consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato
approvato regolarmente con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del
26.04.2016 e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/2016, esecutiva a norma di
legge;

AVUTI i prescritti pareri favorevoli a termini dell’art. 49 - 1° comma – del TUEL D.Lgs.
267/2000, espressi sulla proposta di delibera e riportati a conferma in calce alla
presente;

CON la seguente votazione resa nelle forme di legge:

- presenti: n. 3
- votanti:  n. 3
- favorevoli: n. 2
- astenuti: n. 1 (Righele Antonietta)

D E L I B E R A

di approvare il Rendiconto dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2016 nelle1)
seguenti risultanze finanziarie:



ISTITUZIONE CAV. PAOLO SARTORI
a) Fondo iniziale di cassa 01.01.2016 137.935,59
b) Riscossioni 2.030.059,94
c) Pagamenti 2.033.616,31
d) Fondo di cassa al 31/12/2016 134.379,22
e) Residui attivi 155.495,86
    Somma (d + e) 289.875,08
f) Residui passivi 274.218,13

Avanzo di amministrazione risultante al 31/12/2016    15.656,95

di dare atto che gli allegati al  rendiconto in oggetto, sono i seguenti:2)

la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6 del D.Lgs. 267/2000,
approvata con determinazione del Segretario-Direttore n. 42 del 31.03.2017, allegato
sub”A”;
la relazione resa dal Revisore ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato
sub “B”;
gli elenchi dei residui attivi e passivi, approvati con Determinazione del
Segretario-Direttore n. 41 del 31.03.2017, allegato sub “C”;
 la tabella dei parametri di individuazione degli Enti strutturalmente deficitari
attualmente in vigente, allegato sub. ”D”,  dalla quale emerge che il nostro Ente
risulta essere in equilibrio finanziario;

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



ISTITUZIONE CAV. PAOLO SARTORI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Numero 5 del 21-04-2017

OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario
F.to SARTORI ANNA F.to Sartori Mirca

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



ISTITUZIONE CAV. PAOLO SARTORI

PARERI DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILI
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-04-17
Il Responsabile del servizio

Sartori Mirca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-04-17
Il Responsabile del servizio

Sartori Mirca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ISTITUZIONE CAV. PAOLO SARTORI

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO
2016.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio
18.

Valdastico, li 24-04-2017 IL SEGRETARIO - DIRETTORE
F.to  Sartori Mirca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Valdastico, li 24-04-2017 IL SEGRETARIO - DIRETTORE
Sartori Mirca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

Copia conforme all’originale.

Li,   24-04-2017 IL SEGRETARIO - DIRETTORE
 Sartori Mirca


